UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ethicæ Doctrinæ Elementa, Et Enarratio Libri quinti
Ethicorum**

Melanchthon, Philipp

Witebergae, 1583

VD16 ZV 20638

Pugnat ne Philosophia moralis cum doctrina, quam Deus Ecclesiæ tradidit?

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56560](#)

PHILOS. MORAL.

3

wonet, ut queramus, vnde sit haec infirmitas, & que remedia D E V S ostendat. Cum autem de hac causa infirmitatis, & de remedijis, nihil dicat Philosophia, agnoscimus alia quadam doctrinam supra Philosophiam opus esse, scilicet voce promissionum, seu Euangeli. Ac valde opus est habere in conspectu discrimen Euangeli & Philosophiae, de quo ~~est~~ hic dicemus, & sacerdotis alias dis*3 capite* uice esse est.

Hac autem dixi initio, ut haec doctrina magis ametur, & diligentius consideretur, cum cogitabimus, eam & diuinum lumen esse, & commissi nefactionem, & testimonium de Deo.

Quid est Philosophia moralis?

Est explicatio Legis naturae, demonstratio-
nes ordine in artibus usitato colligens, quan-
tum ratio iudicare potest, quarum conclusiones
sunt definitiones virtutum, seu præcepta de re-
genda disciplina in omnibus hominibus, con-
gruens cum Decalogo, quatenus de externa
disciplina concionatur.

Pugnat ne Philosophia moralis cum
doctrina, quam Deus Ec-
clesiae tradidit?

B 2

Sæpè

PHILOS. MORAL.

*Liber Phisica moralis
de recte non re-
ctitudine sive
rectia*

est Legis, sicut Lex naturæ, quæ de disciplina
concionatur, & sicut legem naturæ, aut honestas
leges Imperiorum ex illa ortas, audiri, amplecti,
probare, & eis uti in regenda disciplina Christiana
nus rectè potest: Ita veram Philosophiam ample-
ssi & probare, & ea uti rectè potest. Imò valde
tolendum est, contemptum disciplinæ multis
falsissimis persuasionibus confirmari, propter
quem publicis & priuatis calamitatibus horribi-
liter plectimur.

Cum autem manifestum sit legem DEI bos
nam esse, ut Paulus inquit, & disciplinam seu
rissimam à Deo præcipi, sequitur & hoc manifestum
esse, veras Philosophicæ sententias amplectendas
& probandas esse, et Christianos rectè eis uti
posse, Sicut & numerorum doctrinam ample-
ctimus, & probamus, & uti ea concessum est.
Vnuersaliter enim vera doctrina, lumen est &
DEO ortum, ac contradicere veritati scienter
quacunq; de re, violatio est huius mandati: Non
dices falsum testimonium.

*Verae sunt demonstrationes iuramenti ho-
nesti.*

*Veritas anteferenda est omnibus periculis
proprij corporis.*

*Regulus iurauerat se redditum esse.
Anteferat igitur iuramentum periculis cor-
poris.*

Iusticia est non lēdere innocentem.

Abel fuit innocens.

Ergo Cain facit iniūstè, cum eum interficit.

Talibus demonstrationibus, cum sint veritas, contradicere contrarium est aduersus Deum huius lūcis autorem. Fit autem doctrinæ huīs illūstrior vtilitas, cum frenare nos ipsi disciplina incipimus. Ibi etiam discimus, propter quas casas disciplina præstanta sit, videlicet propter quantum tuor:

Primò, propter mandatum Dei.

Secundò, ad vitandas pœnas.

Tertiò, ut aliorum tranquillitati seruamus.

Quartò, quia est pœdagogia in Christum. Quia Deus in his, qui perseverant in delictis contra conscientiam, non est efficax. Huius vtilitatis magnitudo, nos in Ecclesia ad amorem discipline exuscitet.

Quæ sunt præcipuae vtilitates huius doctrinae?

Respondeo: Dixi supra in genere, doctrinam de virtutibus, sive in Ecclesia, sive in Philosophia tradatur, testimonium esse, quod Deus, qualis sit, & quod indicaturus sit. Hanc vtilitatem & hunc primo loco recenseo.

Deinde